[Ibid. m. 4.]

Grant to Henry Gisors of the office of Controller of the Petty
Custom in the same Port, during pleasure, with the custody of the

other part of the King's seal called Coket. Dated 14th December.

199.

1387, Jan. 20. Account of Brembre and Organ, from %9th Sept. to

4:th Dec., 1386, wlien Chaucer ivas succeeded in the Comptroller-

ship of the Customs by Adam Yerdeley ; andfrom kth Dec. to

this date, when Nicholas Exton succeeded Organ.

[Enrolled Accounts, Customs, Roll 14, m. 33.]

LONDONJA Compotus NichoZai Brembre et Johannis Organ,
Gollectorum Custumarw??z et Siibsidiorum lanarwm, pelliu??i lanutarww,
et corior?ra in Portu Londome, per bieue Regis patem, d&ium primo
die Junij, anno viij , p?-efatis Collectoribus inde directim, et super
hunc compotum restitutuw, videlicet, de exitibws eorzmdem Custu-

111amm et Subsidiorum a festo Sancti MichaeZis, anno x, ante quod
festum ijdem Collectores inde computarunt ~Rotulo computarunt (sic)

Ilotulo Compotorum de Custumis, vsqwe iiij
tumdiem Decembm proximo

seqiientem, sciKcet, per Ixvj dies, per visum et testimonim^ GalfrzYZi

Chauncer, Contmrotulatoris eorzwdew Cusiumarum et $\ibsidiorum
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Regis ibidem, per idem tempus, et ab eodem iiij
to die ~Decembris, anno

x, vsque xxm diem Januar?}' proximo sequentem, per visum et testimo-

niu??i Ade Yerdeley, Contrarotulatom eorwradem Custumarwwi et

Siibsidiorum Regis ibidem, sciUY-et, per xlvij dies
; quo die Rex, per

hYeras patentee datas eodem xx die- Januara/, anno x, assignauit pre-
fa turn Nichotem Brembre e NichoZawm Exton' ad predicts Custu-

mas et Subsidia in pred^cfo Portu Londome, et in singulis portubws et

locis abinde ex vtraqwe pa?*te aque Thamisie vsqwe Grauesende, et

ibidem, et ex parte Essex' vsque Tillebury, et ibidem, leuanda et

colligenda, et ad opus Regis recipienda, et ad sigillu?^ Regis quod
dicit%>- Cokett' in Portu pred^cfo custodiendw??^, q?<amdiu Regi

placuerit, ita quod de exitibus inde proueuientibus Regi ad Scaccwium
suum respondeant. A quo quidem xx die January*, anno x, ijdem
]N
T
ioho?us et Nicho/aus, Collectors, sunt inde computaturi.*****
Summa Recep^e x M1

CCxlj li. xs. v d.*****
Et prefatis Contrarotulatorib248, pro vadiis suis per idem tempus,

Ixij s., de rata x li. per annum. * * *

200.

1387, March 15. Account of More and Rauf from 2$th Sept.,

1386, to this date, under the survey of CJiaucer and of Henry
Gysores, who succeeded Cliaucer in the Con^trollership of the

[Petty] Customs on \tih Dec., 1386.

[Enrolled Accounts, Customs, Roll 14, m. 41.]

Adhuc Hesiduum de Noua Custuma in Portu Londom'e.

COMPOTUS "VVille^wii More, vynter, et Walteri Rauf, nuper Collecto-

rum Custumar^wi Regis de quibuscumqs^e bonis et mercandisis,
Custumis lanarw?^, coiiorum, et pelliu??* lanutaraw except^, in Portu

Londoni'e, et in singulis locis abinde ex vtraque parte Aque Thamis^'e

vsqwe Grauysende, et ibidem, et exinde ex parte Essex' vsqwe Tillebury,
et ib^em, per bre^e Reg^s patens de magiio sigillo, datoi tercio die

Julij, anno viij, supe?
1 hunc compo^;^ restitutu??*, vide^'ce, de

exitibus \\musmodi Custumar^?i in Portu et locis prech'ctfis, a festo

Sancti MichaeZis, anno x, ante quod festum ijdem Collecfores alias

inde computarunt, llotulo Compotorww de Custunw's, vsqwe xv. diem

Marcij tune proximo sequenteni, per visum et testi?ttonium Galfrw/i

Chaucer efHenrici Gysores, successiue Cont? >arotwlatorw*Custuman*^i

predi'c^araw ; videU'ce^, predz'c^i Qr&lfridi, Contrarotwlatoris, a dicto

festo Sancti MichaeZis, anno x, vsq^e xiij. diem Decembm tune

proximo sequente??i, et abinde predec^i Henrici, Contrarotwlatoris

ibidem, vsque xv. diem Marcij supradz'c^m, a quo quidem xv die

Marcij, anno x, Johannes Organ, Ciuis Lolldon^'e, et predictns Walterus

Rauf', CollecZores Custumarw?^ prediufamm in Portu et locis pre-

270 CHAUCER to inquire into the "
Raptus

"
of Isabella atte Halle.

,
sunt inde computaturi, per brme 'Regis de magno sigillo dicto

Wille/?MO More inde director, datttm dt'cfo xv die Mam/, anno x,
et super hunc compofann. liberatwm. In quo coutinetur, quod, cum
Rex per liferas suas patents assignauerit p?*ed^cos Johawnem e

Walterum Collecfores ad Custumam predi'cfam in Portu et Portu

(sic) e locis predicts leuand<m colligendam, e recipientam ad opus
Regis, Rex mandauit eidem WilleZmo, quod de collection e sen

leuaCfone Custumaram predicfamm in Portu e locis predicts se

vlterius nullatenus intromittat.*****
Sttmma Recede D Ixli. xvs. vj d. * * *

[No payment to the Collectors.]

201.

1387, May 16. Commission to William Rilchill,
1
Geoffrey Chaucer,

and others, to inquire as to the abduction of Isabella, daughter
and heir of William atte Halle, out of the custody of Thomas

Kershill, at Chislehurst, Kent."1

[Patent Roll, 10 Ric. II., p. 2, m. 2 d.]

De inquirendo. Rez dilec^is sibi Wille???o Rikhill', Oalfr/^o

Chaucer, Roberto atte Kaker, et Ricanlo Stoke, s&lutem. Sciatis,

qwod assignauimus vos, tres et duos vestrwn, quorum vos, p?-efate
\\7

illeZ??ie, vnum esse volumus, ad inquirendww, per s&crawentum

proboium et legalium bominttm de Comitatu Kanc/e, per quos rei

ventas melius sciri pote?*it, qui malefac^ores et pacis no^re pertuba-

tores Isabellam, filiam et heredem Wi!le/??i atte Halle, infra etatem
et in custodia Thome Kershill' existentem, apud Chesilhurstinventam,

rapuorunt et abduxerunt, qualiter et quo modo, et alia mala quam-
plurima ibidem pe?

t

petrarunt, et de p?-emissis omni\)U8 et singulis, ac

articulis et circumstanciis premissa omma et singula qualitercu?qw<3
conce?-nenU'bz*s plenius veritatem. Et ideo vobkff mandam?^, quod
ad ce?*tos e^c. [dies et loca] quos e#c. [vos^ tres vel duo vestrum],

quorum etc. [vos, prefate Willelme, vnum esse volumus], ad hoc

prouideritis, inquisici'o??cm inde i&ciatis, et earn distincte et ape?'te

facfam nobis in Cancellar/am no#fram sub sigillis ve-^ris etc,, [siue
trium vel duoriim vestrum], quom?yi e^c. [vos, prefate Willelme, vnum
esse volumus], et sigillis eorum per quos iacta fue?'it, sine dilactone

mittutis, et hoc bre^e. Mandauimtw enim Vicecomi'ti nostro Comitatus

predtotij quod ad certos ec. [dies et loca] quos etc. [vos, tres vel duo

vestrum], quorum etc. [vos, prefate Willelme, vnum esse volumus], ei

scire fac?'e#z's, venire fact'a coramvob^6 etc., [tribusvel duobus vestrum],
quorum e^c. [vos, prefate Willelme, vnum esse volumus], tot ec. [et

1 William Rickhill was the King's Serjeant-at-Law in 1383, and a Justice of

the Common Pleas in 1389. Haydn.
2 After Chaucer's vaptus of Cecilia Chaumpaigne, this was a case of setting

a thief to catch a thief. F J. F.
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tales probos et legales homines] de balliua sua, per quos etc. [rei
veritas in premissis melius sciri poterit] et inquiri. In cuius etc.

[rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes]. Teste

Rer/e, apud Westmonasterium, xvj. die Maij.
1

202.

1387, June 18. Half-yearly payments of Chaucer's and his u-ife's

annuities.

[Issue Roll, Easter, 10 Ric. II., m. 9.]

Die Martis, xviij die Junij.

GalfhWus \ GalfhWo Chaucer, cui Dommus Rex Edwardus, anus

Chaucer. / Regis huius, xl mareas <\.nnuas ad Scaccariuin^ ad totam

vitam suam, ad termmos Sancti Michae/is et Pasche, per

equales porcioms pe?-cipiendas, pro bono seruicio per ipsum eidem
Domuio ~Edwardo Regi impenso, per hYeras suas patentes concessit,

quas quidem hYeras ~Dommus Rex mine confirmauit : In denam's

Kber&tis, per manus proprias, in persoluci'owem xx m&rcawim sibi

liberandarwm de hmusmodi ce?-to suo, videlicet, pro te?'mi?io Pasche

proximo preterito, pe?" brewe suu? de liberate, inter mandofo de hoc

termino ... ... ... ... ... xiij li. vj s. viij d.

[Nicolas, note DD.]

Phi7//>^>a ) "Pbifiiyie Chance?*, nuper nni domicellamw Philippe, nupe>'
Chauce>'. ) Regine Anglic, cui Dotninua Rex JLdicardus, auus Regis

huius, x marcas zmiuas ad Scaccarmm^ acl totam vitam

snam, nd te?'mi?tos Sancti Michae/is et Pasche per equales porci'oraes

percipiendow, pro bono seruicio pe?' ip0am tarn eidem Domino Regi
quam Philippe, nuper Regine Anglic, impenso, per kYeras suas

patents conwssit, quas quidem UYeras Dominus Rox nunc confirmauit:

In denariw sibi liberates, per manus (U'c^i Galfri^i, in persoluc^^em
v mxrcaruni sibi liberandarwm de \m\wtmodi certo suo, videlicet, pro
Wmiwo Pasche proximo preterito, per brewe suum de liberate, inier

iiiiindafci de hoc term ino ... ... ... ... Ixvj s. viij d.

203.

1387, Nov. 7. Half-yearly payment of Chaucer's annuity.

[Issue Roll, Mich. 11 Ric. II., in. 6.]

Die Jouis, vij die Nouembm.

GalfhWus ) Galfr*V7o Chaucer, cui T>omiuus Rex Edivardits, auus
Chaucer. / Regis huius, xl marcas ammas ad Scaccamum, ad totam

vitam suam, ad termi?ios Sancti MichaeZis et Pasche per
1 ^o return to this commission has been found.
2 This is the last payment to Philippa Chaucer. It maybe conjectured that

she died between this date and Michaelmas.
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equales pomones percipiendas, pro bono se?'uicio per ipsum eidem
Domino l&divardo Regi impenso, per k'feras suas patentee concess^,

quas quidem literas Domiuus Rex nunc confirmauit : In denariis sibi

liberates, per maims proprms, in ipersolucionem 1 s. sibi liberanda?*%7?&

de \miusmodi certo suo, videlicet, pro termmo Sancti Mich#eZis prox
imo preterite, per brewe suura de liberate, inter mandata de hoc
termiwo ... ... ... xiij li. vj s. viij d.

204.

1387, Dec. 21. Advance of 20s. to Chaucer on his annuity.

[Issue Roll, Mich., 11 Ric. II., m. 16.]

Die Sabbaft, xxj die Decembm.

Galfr/dus ^ Galfh'do Chaucer, in denam's sibi liberals, per manus
Chaucer. / proprias, de prestito super quodam annuo certo xl

maxcarum sibi per ~Dominuni Regera concesso ad Scac-

carium, ad totam vitam suam, ad termiwos Sancti Michaels et

Pasche per equales pomones pe?-cipiendo xx s.
;
vnde

Respondebit.

205.

1388, May 1. Grant to John Scalby of the annuity 0/4:0 marks,
surrendered by Chaucer.

[Patent Roll, 11 Ric. II., p. 2, m. I.
1 Godwin, App. xx.]

Pro Johanne \ ~Rex, Omnibus ad quos etc., saltern. Sciatis, qwod
Scalby. J cum nos vicesimo tercio die Marcij, anno regni no^ri

primo, per hYcras nosfras patentes sub magno sigillo

nostro, approbauerim?^s et confirmaue?'imws concessionem fac^am
dilec^o Armigero nos^ro Galfr^o Chaucer per ~Dominum Edwardum,
nuper Regem Angh'e, auu??^ nostrum, de viginti marcis percipiendt*

singulis annis ad Scaccarium suu?, ad terminos Sancti MichaeZis et

Pasche pe?' equales porco?ies, ad totam vitam ipsius GalfrzVZi, vel

quousqwe idem auus nosteT pro statu suo aliter duce?*et ordinandww
;

Ac postmodum decimo die Aprih's, anno \wedicto, per quasdam alias

1/feras nos^ras patentes sub magno sigillo nos^ro, concesserimus eidem

GalfrzWo, in recompensac/OTzem vnius picher vini per diem, per
prefatum auu?w nostrum eidem Galfrz'^o alias concessi, pe?*cipiencb' in

portu Ciuitatis nostre London^'e per manus Pincerne p?*efati aui nos^ri,
et iwstri. pro tempore existent, seu eius locum tenentis, ad totam
vitam ipsius G&lfridi, et pro bono seruicio quod ipse nob/s impende-
bat et impenderet, viginti marcas percipiendas singulis annis ad
Scaccarium nostrum, ad totam vitam predict! Galfr^Zi, ad terminos
Sancti MichrteZis et Pasche per equales porcionQs, vltra viginti

1 This patent is also enrolled, by mistake, on the Patent Roll, 12 Ric. II.,

p. 1, m. 36, but is there struck out and vacated.
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marcas sibi per prefatum auuw nostrum concessas per d/cfos hVerns

suas patentes per nos confirmatas, percipiendas ad te?Tiiinos predictos

per equales poiciones, vt p?'edictwm est; prout in eisdem literia

pleniws continetw : Nos, ad supplicacn'owem prefati Galfh'di, e pro
eo quod ipse dict&s hVeras nosfras nobis in Cancellar^ nosfra restituit

cancellandas, de gvocia, nosfra specz'ali, e pro bono seruicio quod
Johannes Scalby nobi^ impendet in futurwm, concessimws eidem
Joha/mi decfas quadraginta marcas percipiendas singnlis annis ad
Scoccontan nos^'um, ad terminos Saucti Michaels et Pasche per

equales porcz'cwes, ad totam vitam ipsius Johannist vel quousqwe pro
siatu suo aliter duxerimus oxdinandttm. In cuius etc. Teste R^e,
apud Wssimonasterium, primo die Maij.

Pe?* brewe de priuato sigillo.

[This is partly crossed out, and the following note is added in the margin :]

Vaca?^, et restitute fuerwwtf, p?*o eo qwod Domiuus Rex infra-

scriptus, xx. die J&nuarij, anno regni sui quartodecimo, per alias

hYeras suas patentes^
1 concessit 3o}\anni infrascripto xl. marcas per^